

正本

检验检测报告

中科天健检字（2026）第 ZKTJ-07009 号

项目名称：生产车间检测

委托单位：山东博通医疗器材有限公司

受检单位：山东博通医疗器材有限公司

检测类别：委托检测

山东中科天健检测技术有限公司

2026 年 07 月 12 日



山东中科天健检测技术有限公司
检验检测报告首页

第 1 页 共 4 页

中科天健检字(2026)第 ZKTJ-07009 号

项目名称	生产车间检测	受理编号	ZKSL202607011
委托单位	山东博通医疗器材有限公司	检测数量	环境空气 4 间、工作台面 5 个、工人手 5 人、紫外灯 4 根
受检单位	山东博通医疗器材有限公司	检测地址	山东省潍坊市青州市益都街道东夹涧村十字路口东北角
检测地点	生产车间	检测时间	2026 年 07 月 09 日-2026 年 07 月 11 日

检测项目:

空气中细菌菌落总数、工作台表面细菌菌落总数、工人手表面细菌菌落总数及致病菌、紫外线灯辐照强度。

检测与判定依据:

GB 15979-2024 《一次性使用卫生用品卫生要求》

卫生部 2002 年版《消毒技术规范》

检测结论:

在静态状态下,对山东博通医疗器材有限公司生产车间进行检测,所检空气中细菌菌落总数、工作台表面细菌菌落总数、工人手表面细菌菌落总数及致病菌的结果均符合 GB 15979-2002 《一次性使用卫生用品卫生标准》的要求;所检紫外线灯辐照强度结果符合卫生部 2002 年版《消毒技术规范》的要求。

主要检测仪器与设备:

编号	名称	型号
ZKTJ-YQ-28	紫外辐照计	UV-B
ZKTJ-YQ-122	隔水式恒温培养箱	GHP-9160

授权(签字人)签字:

Jewi

2026年07月12日



检验检测报告包括:封面、首页、正文(附页)、封底,并盖有检验检测专用章和骑缝章。

一、器材

1. 检品：工作台表面、工人手表面、空气细菌菌落总数。
2. 检测仪器：隔水式恒温培养箱，唯一性编号：ZKTJ-YQ-122。
3. 培养基：营养琼脂、SCDLP 培养液、葡萄糖肉汤、血平板、十六烷三甲基溴化铵琼脂。

二、方法

1. 检测依据：GB 15979-2024《一次性使用卫生用品卫生要求》。
2. 工作台表面采集 5 个样品、工人手表面采集 5 个样品，每支采样管充分混匀后取 1mL 样液，加入无菌平皿内，倾注营养琼脂培养基，每个样品均做平行样，置 37℃ 培养 48 h，计数平板上细菌菌落数；按照 GB 15979-2024《一次性使用卫生用品卫生要求》附录 B 检测工人手表面致病菌。
3. 空气细菌菌落总数：将已采集的平板于 37℃ 培养 48 h，计数平板上细菌菌落数。

三、结果

表 1 工作台表面检测结果

检品编号	检测地点	细菌菌落总数 (cfu/cm ²)	标准限制 (cfu/cm ²)
ZKSL202607011-01	脱脂棉条生产车间工作台表面	1.0	≤20
ZKSL202607011-02	棉签生产车间工作台表面	1.4	≤20
ZKSL202607011-03	棉球生产车间工作台表面	0.6	≤20
ZKSL202607011-04	棉片/棉卷生产车间工作台表面 1	1.0	≤20
ZKSL202607011-05	棉片/棉卷生产车间工作台表面 2	1.4	≤20

表 2 工人手表面细菌菌落总数检测结果

检品编号	检测项目	细菌菌落总数 (cfu/只手)	标准限值 (cfu/只手)
ZKSL202607011-06	工人手表面 1	25	≤300
ZKSL202607011-07	工人手表面 2	15	≤300
ZKSL202607011-08	工人手表面 3	20	≤300
ZKSL202607011-09	工人手表面 4	15	≤300
ZKSL202607011-10	工人手表面 5	20	≤300

山东中科天健检测技术有限公司
检 验 检 测 报 告

第 3 页 共 4 页

中科天健检字(2026)第 ZKTJ-07009 号

表 3 工人手表面致病菌检测结果

检品编号	检测项目	金黄色葡萄球菌	绿脓杆菌	溶血性链球菌	标准限值
ZKSL202607011-06	工人手表面 1	未检出	未检出	未检出	不得检出
ZKSL202607011-07	工人手表面 2	未检出	未检出	未检出	不得检出
ZKSL202607011-08	工人手表面 3	未检出	未检出	未检出	不得检出
ZKSL202607011-09	工人手表面 4	未检出	未检出	未检出	不得检出
ZKSL202607011-10	工人手表面 5	未检出	未检出	未检出	不得检出

表 4 空气细菌菌落总数检测结果

检品编号	检测地点	空气细菌菌落总数 (皿/5min)	标准限值 (皿/5min)
ZKSL202607011-11	脱脂棉条生产车间	2.7	≤16
ZKSL202607011-12	棉签生产车间	1.7	≤16
ZKSL202607011-13	棉球生产车间	0	≤16
ZKSL202607011-14	棉片/棉卷生产车间	3.3	≤16

注：阴性对照无菌生长。

*** 本页以下空白 ***

山东中科天健检测技术有限公司
检 验 检 测 报 告

第 4 页 共 4 页

中科天健检字(2026)第 ZKTJ-07009 号

表 5 紫外线灯辐照强度检测结果

检测地点	编号	检测结果 ($\mu\text{W}/\text{cm}^2$)	标准限值 ($\mu\text{W}/\text{cm}^2$)
脱脂棉条生产车间	ZKSL202607011-20	84.6	≥ 70
棉签生产车间	ZKSL202607011-21	87.2	≥ 70
棉球生产车间	ZKSL202607011-22	93.2	≥ 70
棉片/棉卷生产车间	ZKSL202607011-23	78.6	≥ 70

*** 本页以下空白 ***

说 明

1. 本检验检测报告是现场检测或现场采样检验，只对本次报告结果负责。
2. 检验检测工作依据有关法规、协议和技术文件进行。
3. 报告中有涂改、增删或复印件检验检测印章不符者无效。
4. 本报告未经我公司书面同意，不得复制（完整复印并经本公司确认除外），报告改动无效。
5. 有异议者，请于收到报告之日起十五日内向本公司提出复测申请。
6. 本检验检测报告无授权（签字人）签字无效。
7. 本检验检测报告及检验检测单位名称不得用于产品标签、广告、评优及商品宣传等。
8. 本报告一式三份，两份正本、一份存根，正本交委托单位，存根连同原始记录一并存档。

电话：0531-86925888

地址：济南市章丘区经十东路 6866 号综合办公楼主楼 5 楼 520 室

邮编：250200

邮箱：zktjtesting@163.com

网址：<http://www.zktjtest.com>